REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL

JUZGADOSMUNICIPALESDE EJECUCION CIVIL
TRASLADO 108 FIJACION EN LISTA

TRASLADO No. 039 Fecha:  04/03/2022 Péagina: 1
Tipo de Traslado Fecha Fecha M agistrado Ponente
No. Proceso Clase Proceso Demandante Demandado Inicial Final
68001 40 03 014 Ejecutivo Singular MARIA JMENA SANDOVAL DARIO DUARTE TIRADO Traslado (Art. 110 CGP) 07/03/2022 09/03/2022 JUZGADO4CIVIL
2018 00413 LOPEZ MUNICIPAL EJECUCION
68001 40 03 009 Ejecutivo Singular LINA PATRICIA QUINONEZ JULIO GIOVANNI PENA BASTO Tradlado (Art. 110 CGP) 07/03/2022  09/03/2022 JUZGADO 4 CIVIL
2018 00696 REYES MUNICIPAL EJECUCION
68001 40 03 029 Ejecutivo Singular NOE RUIZ MENESES WILSON GAMBOA Traslado (Art. 110 CGP) 07/03/2022 09/03/2022 JUZGADO4CIVIL
2019 00227 MUNICIPAL EJECUCION

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR
PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY 04/03/2022 Y ALAHORADELASS8AM.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA

SECRETARIO



23/2/22, 16:12 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga - Outlook

RV: LIQUIDACION CREDITO - RADICADO. 68001400300920180069601

Juzgado 04 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga <j04ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 23/02/2022 8:01 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO Rama Judicial
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE Conseyo Superior de la Judicatura

EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA % Repibli -
epublica de Colombia

BUCARAMANGA - SANTANDER

En atencién a las medidas tomadas por el Gobierno Nacional y por el Consejo
Superior de la Judicatura, ante la epidemia del COVID-19, SOLO se atendera
a comunicaciones recibidas por este medio.

De: edison avendafio <jezebel1313@hotmail.com>

Enviado: martes, 22 de febrero de 2022 15:16

Para: Juzgado 04 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga <j04ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: LIQUIDACION CREDITO - RADICADO. 68001400300920180069601

Sefioras y Senores

JUZGADO CUARTO DE EJECUCIONES CIVILES MUNICIPALES DE BUCARAMANGA

Radicado. 68001400300920180069601

Referencia. LIQUIDACION CREDITO

Cordial saludo; el suscrito identificado a pie de firma, apoderado de la parte demandante CONJUNTO
RESIDENCIAL MONVISO P.H., contra la parte demandada DIANA LIZBETH ORDUZ GOMEZ y JULIO
GIOVANNI PENA BASTO. Para lo pertinente allego a su despacho, los documentos de la referencia.

Atentamente,

Edison Ludwing Avendafio Gémez
c.c. 91.292.484 de Bucaramanga
t.p. 121.117 C.S.J.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZCO0SMTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQAFA7UG)fsi9DVPMoGnJ3ITY%3D... 1/1



Senoras y Sefnores

JUZGADO CUARTO DE EJECUCIONES CIVILES MUNICIPALES DE
BUCARAMANGA

Radicado. 68001400300920180069601

Referencia. LIQUIDACION CREDITO

Cordial saludo; el suscrito identificado a pie de firma, apoderado de la
parte demandante CONJUNTO RESIDENCIAL MONVISO P.H., contra
la parte demandada DIANA LIZBETH ORDUZ GOMEZ y JULIO
GIOVANNI PENA BASTO. Para lo pertinente allego a su despacho via
email, liquidacion del crédito a diciembre de 2021, no se reporta mora
por capital de cuotas ordinarias y extraordinarias de administracion, e,
intereses de mora; para la liquidacion definitiva del crédito, se le
debera incluir el valor de las costas del proceso declaradas en auto del
11 de diciembre de 2019, y la actualizacién de las mismas a la fecha,
toda vez que hasta éste entonces el deudor no ha efectuado el pago
de las mismas.

De forma respetuosa solicito a su Despacho, se remita a la cuenta de
email del suscrito: jezebell313@hotmail.com, la liquidacién de las
costas y agencias en derecho declaradas por el Juzgado Noveno Civil
Municipal de Bucaramanga en auto del 11 de diciembre de 2019, o,
enlace del expediente digital.

Atentamente,

)

Edison Ludwing Avendaiio Gomez
c.Cc. 91.292.484 de Bucaramanga
t.p. 121.117 C.S.J.



CONJUNTO RESIDENCIAL MONVISO

Fecha Febrero 17 de2022

NIT 900552268 pag
Auxiliar de Inmueble de 2017

FECHA FUENTE NUMERO CONCEPTO DETALLE Causacion Mes ~ Pagos o Abonos Saldo
INMUEBLE:  T1-0402 TORRE 1 Apto: 402
PROPIETARIO  T1-0402 GOMEZ FRANCO JOSE DEL
I Saldo Inicial del Mes... 0 0 0
01/01/2017 01 000047 ADM  ADMINISTRACION 121,000 0 121,000
06/01/2017 03 000030 ADM  ADMINISTRACION 0 121,000 0
01/02/2017 01 000372 ADM  ADMINISTRACION 121,000 0 121,000
09/02/2017 03 000352 ADM  ADMINISTRACION 0 121,000 0
01/03/2017 01 000697 ADM  ADMINISTRACION 121,000 0 121,000
22/03/2017 03 000834 ADM  ADMINISTRACION 0 121,000 0
01/04/2017 01 001022 ADM  ADMINISTRACION 129,000 0 129,000
01/04/2017 01 001022 RTR  RETROACTIVO ENE-FEB-MAR/2017 24,000 0 153,000
28/04/2017 03 001142 ADM  ADMINISTRACION 0 129,000 24,000
28/04/2017 03 001142 RTR  RETROACTIVO ENE-FEB-MAR/2017 0 24,000 0
01/05/2017 01 001347 ADM  ADMINISTRACION 129,000 0 129,000
31/05/2017 03 001443 ADM  ADMINISTRACION 0 129,000 0
01/06/2017 01 001672 ADM  ADMINISTRACION 129,000 0 129,000
01/07/2017 01 001994 ADM  ADMINISTRACION 129,000 0 258,000
01/07/2017 01 001994  INT INTERES 2,600 0 260,600
01/08/2017 01 002316 ADM  ADMINISTRACION 129,000 0 389,600
01/08/2017 01 002316  INT INTERES 5,200 0 394,800
01/09/2017 01 002638 ADM  ADMINISTRACION 129,000 0 523,800
01/09/2017 01 002638  INT INTERES 7,700 0 531,500
30/09/2017 02 ADM  Saldo Anterior ADMINISTRACION 0 387,000 144,500
30/09/2017 02 INT Saldo Anterior INTERES 0 7,800 136,700
30/09/2017 02 ADM  ADMINISTRACION 0 129,000 7,700
30/09/2017 02 INT INTERES 0 7,700 0
01/10/2017 01 002960 ADM  ADMINISTRACION 129,000 0 129,000
01/10/2017 01 002960 BIN BINGO PROFONDOS 50,000 0 179,000
01/11/2017 01 003282 ADM  ADMINISTRACION 129,000 0 308,000
01/11/2017 01 003282 INT INTERES 2,600 0 310,600
01/12/2017 01 003604 ADM  ADMINISTRACION 129,000 0 439,600
01/12/2017 01 003604  INT INTERES 5,200 0 444,800
TOTALES DEL INMUEBLE: 1,621,300 1,176,500 444,800

Winsirius - Propiedad Horizontal



CONJUNTO RESIDENCIAL MONVISO

Fecha Febrero 17 de2022

NIT 900552268 pag 1
Auxiliar de Inmueble de 2018

FECHA FUENTE NUMERO CONCEPTO DETALLE Causacion Mes ~ Pagos o Abonos Saldo
INMUEBLE:  T1-0402 TORRE 1 Apto: 402
PROPIETARIO  T1-0402 GOMEZ FRANCO JOSE DEL
I Saldo Inicial del Mes... 0 0 444 800
01/01/2018 00 000047 ADM  ADMINISTRACION 129,000 0 573,800
01/01/2018 01 000044 ADM  ADMINISTRACION 129,000 0 702,800
01/01/2018 01 000044 INT INTERES 7,700 0 710,500
01/02/2018 01 000366 ADM  ADMINISTRACION 129,000 0 839,500
01/02/2018 01 000366  INT INTERES 10,300 0 849,800
01/03/2018 01 000688 ADM  ADMINISTRACION 129,000 0 978,800
01/03/2018 01 000688  INT INTERES 12,900 0 991,700
01/04/2018 01 001010 ADM  ADMINISTRACION 129,000 0 1,120,700
01/04/2018 01 001010 RTR  RETROACTIVO ENE-FEB-MAR/2018 18,000 0 1,138,700
01/04/2018 01 001010  INT INTERES 15,500 0 1,154,200
01/05/2018 01 001332 ADM  ADMINISTRACION 135,000 0 1,289,200
01/05/2018 01 001332 RTR  RETROACTIVO ABRIL 2018 6,000 0 1,295,200
01/06/2018 01 001654 ADM  ADMINISTRACION 135,000 0 1,430,200
01/07/2018 01 001976 ADM  ADMINISTRACION 135,000 0 1,565,200
01/08/2018 01 002298 ADM  ADMINISTRACION 135,000 0 1,700,200
01/09/2018 01 002620 ADM  ADMINISTRACION 135,000 0 1,835,200
01/10/2018 01 002942 ADM  ADMINISTRACION 135,000 0 1,970,200
01/10/2018 01 002942 BIN BINGO PROFONDOS 50,000 0 2,020,200
01/10/2018 01 002942 INT INTERES 31,600 0 2,051,800
01/11/2018 01 003264 ADM  ADMINISTRACION 135,000 0 2,186,800
01/11/2018 01 003264  INT INTERES 34,300 0 2,221,100
01/12/2018 01 003586 ADM  ADMINISTRACION 135,000 0 2,356,100
01/12/2018 01 003586  INT INTERES 37,000 0 2,393,100
TOTALES DEL INMUEBLE: 1,948,300 0 2,393,100

Winsirius - Propiedad Horizontal



CONJUNTO RESIDENCIAL MONVISO

Fecha Febrero 17 de2022

NIT 900552268 pag 1
Auxiliar de Inmueble de 2019

FECHA FUENTE NUMERO CONCEPTO DETALLE Causacion Mes ~ Pagos o Abonos Saldo
INMUEBLE:  T1-0402 TORRE 1 Apto: 402
PROPIETARIO  T1-0402 ORDUZ DIANA LISBETH
I/ Saldo Inicial del Mes... 0 0 2,264,100
01/01/2019 01 000044 ADM  ADMINISTRACION 135,000 0 2,399,100
01/01/2019 01 000044 INT INTERES 39,700 0 2,438,800
01/02/2019 01 000366 ADM  ADMINISTRACION 135,000 0 2,573,800
01/02/2019 01 000366  INT INTERES 42,400 0 2,616,200
01/03/2019 01 000688 ADM  ADMINISTRACION 135,000 0 2,751,200
01/03/2019 01 000688  INT INTERES 45,100 0 2,796,300
01/04/2019 01 001010 ADM  ADMINISTRACION 141,000 0 2,937,300
01/04/2019 01 001010 RTR  RETROACTIVO ENERO,FEBRERO Y MARZO 2019 18,000 0 2,955,300
01/04/2019 01 001010  INT INTERES 47,800 0 3,003,100
26/04/2019 03 000283 ADM  ABONO A ADMINISTRACION ACUERDO DE PAGO 0 560,445 2,442,655
01/05/2019 01 001332 ADM  ADMINISTRACION 141,000 0 2,583,655
01/05/2019 01 001332  INT INTERES 39,400 0 2,623,055
23/05/2019 03 000335 ADM  ADMINISTRACION 0 560,445 2,062,610
01/06/2019 01 001654 ADM  ADMINISTRACION 141,000 0 2,203,610
01/06/2019 01 001654  INT INTERES 31,000 0 2,234,610
28/06/2019 03 000439 ADM  ACUERDO DE PAGO 0 419,000 1,815,610
28/06/2019 03 000439 RTR  ACUERDO DE PAGO 0 42,000 1,773,610
28/06/2019 03 000439 INT ACUERDO DE PAGO 0 445 1,773,165
28/06/2019 03 000439  BIN ACUERDO DE PAGO 0 100,000 1,673,165
01/07/2019 01 001976 ADM  ADMINISTRACION 141,000 0 1,814,165
01/07/2019 01 001976  INT INTERES 25,400 0 1,839,565
22/07/2019 03 000596 ADM  ADMINISTRACION 0 561,445 1,278,120
01/08/2019 01 002298 ADM  ADMINISTRACION 141,000 0 1,419,120
01/08/2019 03 000636 ADM  ADMINISTRACION 0 50,000 1,369,120
01/09/2019 01 002620 ADM  ADMINISTRACION 141,000 0 1,510,120
02/09/2019 03 000691 ADM  ADMINISTRACION 0 561,445 948,675
30/09/2019 03 000805 ADM  ADMINISTRACION 0 521,220 427,455
30/09/2019 03 000805  INT INTERES 0 40,225 387,230
01/10/2019 01 002942 ADM  ADMINISTRACION 141,000 0 528,230
01/10/2019 01 002942 BIN BINGO PROFONDOS 50,000 0 578,230
31/10/2019 03 000881 ADM  ADMINISTRACION 0 141,000 437,230
31/10/2019 03 000881  INT INTERES 0 387,230 50,000
31/10/2019 03 000881  BIN BINGO PROFONDOS 0 50,000 0
01/11/2019 01 003263 ADM  ADMINISTRACION 141,000 0 141,000
19/11/2019 03 000973 ADM  ADMINISTRACION 0 141,000 0
01/12/2019 01 003584 ADM  ADMINISTRACION 141,000 0 141,000
01/12/2019 02 ADM  ADMINISTRACION 0 141,000 0
TOTALES DEL INMUEBLE: 2,012,800 4,276,900 0

Winsirius - Propiedad Horizontal



CONJUNTO RESIDENCIAL MONVISO

Fecha Febrero 17 de2022

NIT 900552268 Pag 1
Auxiliar de Inmueble de 2020
FECHA FUENTE NUMERO CONCEPTO DETALLE Causacion Mes  Pagos o Abonos Saldo
INMUEBLE:  T1-0402 TORRE 1 Apto: 402
PROPIETARIO  T1-0402 ORDUZ DIANA LISBETH

I Saldo Inicial del Mes... 0 0 0
01/01/2020 01 000043 ADM  ADMINISTRACION 141,000 0 141,000
17/01/2020 02 ADM  ADMINISTRACION 0 141,000 0
01/02/2020 01 000364 ADM  ADMINISTRACION 141,000 0 141,000
15/02/2020 02 ADM  ADMINISTRACION 0 141,000 0
01/03/2020 01 000685 ADM  ADMINISTRACION 141,000 0 141,000
01/04/2020 01 001006 ADM  ADMINISTRACION 147,000 0 288,000
01/04/2020 01 001006 RTR  RETROACTIVO ENERO,FEBRERO Y MARZO 2019 6,000 0 294,000
19/04/2020 02 ADM  Saldo Anterior ADMINISTRACION 0 141,000 153,000
19/04/2020 02 ADM  ADMINISTRACION 0 147,000 6,000
19/04/2020 02 RTR  RETROACTIVO ENERO,FEBRERO Y MARZO 2019 0 6,000 0
01/05/2020 01 001327 ADM  ADMINISTRACION 146,000 0 146,000
01/05/2020 01 001327 RTR  RETROACTIVO FEBRERO 2020 5,000 0 151,000
18/05/2020 03 ~ 000231 ADM  ADMINISTRACION 0 146,000 5,000
18/05/2020 03 000231 RTR  RETROACTIVO FEBRERO 2020 0 5,000 0
01/06/2020 01 001648 ADM  ADMINISTRACION 146,000 0 146,000
01/06/2020 01 001648 RTR  RETROACTIVO MARZO 2020 5,000 0 151,000
16/06/2020 03 000524 ADM  ADMINISTRACION 0 146,000 5,000
16/06/2020 03 000524 RTR  RETROACTIVO MARZO 2020 0 5,000 0
01/07/2020 01 001969 ADM  ADMINISTRACION 146,000 0 146,000
01/08/2020 01 002290 ADM  ADMINISTRACION 146,000 0 292,000
01/08/2020 01 002290 BIN BINGO PROFONDOS 16,700 0 308,700
30/08/2020 02 ADM  Saldo Anterior ADMINISTRACION 0 146,000 162,700
30/08/2020 02 ADM  ADMINISTRACION 0 146,000 16,700
30/08/2020 02 BIN BINGO PROFONDOS 0 16,700 0
01/09/2020 01 002611 ADM  ADMINISTRACION 146,000 0 146,000
01/09/2020 01 002611  BIN BINGO PROFONDOS 16,700 0 162,700
30/09/2020 02 ADM  ADMINISTRACION 0 146,000 16,700
30/09/2020 02 BIN BINGO PROFONDOS 0 16,700 0
01/10/2020 01 003895 ADM  ADMINISTRACION 146,000 0 146,000
01/10/2020 01 003895 BIN BINGO PROFONDOS 16,600 0 162,600
30/10/2020 03 001397 ADM  ADMINISTRACION 0 146,000 16,600
30/10/2020 03 001397  BIN BINGO PROFONDOS 0 16,600 0
01/11/2020 01 003253 ADM  ADMINISTRACION 146,000 0 146,000
01/12/2020 01 003574 ADM  ADMINISTRACION 146,000 0 292,000
02/12/2020 03 001812 ADM  ADMINISTRACION 0 146,000 146,000
21/12/2020 03 001862 ADM  ADMINISTRACION 0 146,000 0

TOTALES DEL INMUEBLE: 1,804,000 1,804,000 0

Winsirius - Propiedad Horizontal



CONJUNTO RESIDENCIAL MONVISO

Fecha Febrero 17 de2022

NIT 900552268 pag
Auxiliar de Inmueble de 2021

FECHA FUENTE NUMERO CONCEPTO DETALLE Causacion Mes  Pagos o Abonos Saldo
INMUEBLE:  T1-0402 TORRE 1 Apto: 402
PROPIETARIO  T1-0402 ORDUZ DIANA LISBETH
I Saldo Inicial del Mes... 0 0 0
01/01/2021 01 000043 ADM  ADMINISTRACION 146,000 0 146,000
19/01/2021 03 000030 ADM  ADMINISTRACION 0 146,000 0
01/02/2021 01 000364 ADM  ADMINISTRACION 146,000 0 146,000
18/02/2021 03 000311  ADM  ADMINISTRACION 0 146,000 0
01/03/2021 01 000685 ADM  ADMINISTRACION 146,000 0 146,000
23/03/2021 03 000766 ~ADM  ADMINISTRACION 0 146,000 0
01/04/2021 01 001006 ADM  ADMINISTRACION 146,000 0 146,000
26/04/2021 03 000959 ADM  ADMINISTRACION 0 146,000 0
01/05/2021 01 001327 ADM  ADMINISTRACION 146,000 0 146,000
20/05/2021 03 001274 ADM  ADMINISTRACION 0 146,000 0
01/06/2021 01 001648 ADM  ADMINISTRACION 151,000 0 151,000
01/06/2021 01 001648 RTR  RETROACTIVO ENERO 2021 5,000 0 156,000
21/06/2021 03 001546 ADM  ADMINISTRACION 0 151,000 5,000
21/06/2021 03 001546 RTR  RETROACTIVO ENERO 2021 0 5,000 0
01/07/2021 01 001969 ADM  ADMINISTRACION 151,000 0 151,000
01/07/2021 01 001969 RTR  RETROACTIVO FEBRERO 2021 5,000 0 156,000
19/07/2021 03 001875 ADM  ADMINISTRACION 0 151,000 5,000
19/07/2021 03 001875 RTR  RETROACTIVO FEBRERO 2021 0 5,000 0
01/08/2021 01 002290 ADM  ADMINISTRACION 151,000 0 151,000
01/08/2021 01 002290 RTR  RETROACTIVO MARZO 2021 5,000 0 156,000
21/08/2021 03 002087 ADM  ADMINISTRACION 0 151,000 5,000
21/08/2021 03 002087 RTR  RETROACTIVO MARZO 2021 0 5,000 0
01/09/2021 01 002611 ADM  ADMINISTRACION 151,000 0 151,000
01/09/2021 01 002611 RTR  RETROACTIVO ABRIL 2021 5,000 0 156,000
19/09/2021 03 002309 ADM  ADMINISTRACION 0 151,000 5,000
19/09/2021 03 002309 RTR  RETROACTIVO ABRIL 2021 0 5,000 0
01/10/2021 01 002932 ADM  ADMINISTRACION 151,000 0 151,000
01/10/2021 01 002932 RTR  RETROACTIVO MAYO 2021 5,000 0 156,000
11/10/2021 03 002492 ADM  ADMINISTRACION 0 151,000 5,000
11/10/2021 03 002492 RTR  RETROACTIVO MAYO 2021 0 5,000 0
01/11/2021 01 003253 ADM  ADMINISTRACION 151,000 0 151,000
17/11/2021 02 ADM  ADMINISTRACION 0 151,000 0
01/12/2021 01 003574 ADM  ADMINISTRACION 151,000 0 151,000
09/12/2021 02 ADM  ADMINISTRACION 0 151,000 0
TOTALES DEL INMUEBLE: 1,812,000 1,812,000 0

Winsirius - Propiedad Horizontal



28/2/22, 16:21 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga - Outlook

Proceso Ejecutivo No. 413 de 2018. Descorrer traslado solicitud de terminacion.

Luz Ortiz <luzjeortiz34@gmail.com>
Lun 28/02/2022 2:50 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>;
nancycoomultrasanflorida@gmail.com <nancycoomultrasanflorida@gmail.com>

CC: Auxiliar COG <auxiliarcog@gmail.com>

Buenas tardes.

Respetuosamente adjunto memorial dentro del proceso con radicado nimero
68001400301420180041301 copiando el presente mensaje a la demandada.

Cordialmente,

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkY mZmLWVjOTEtNDI3ZCO05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQANrNOwaPyP5GprKTVx%2Fx75...  1/1



&,
CastrOrtizGomez

Abogados
Sefior

JUEZ CUARTO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA

Ref.: Proceso Ejecutivo No. 413 de 2018 de MARIA JIMENA SANDOVAL
LOPEZ contra MYRIAM NANCY ORTIZ ANAYA'Y OTRO.-

En relacion con el traslado de la SOLICITUD DE TERMINACION formulada
por la ejecutada manifestamos:

1. Dentro del proceso de la referencia existen liquidacién del crédito y costas
aprobadas, a lo que haria falta la actualizacién de la liquidacion del crédito a
la fecha actual.

Contamos con una liquidacion del crédito aprobada a Noviembre 12 de 2020,
mediante auto de febrero 23 de 2021, asi:

SCaAPIAL . e $1.000.000=
-Intereses de Plazo:.......c.ooeeiiiiiie e $ 239.333=
-Intereses de mora hasta noviembre 12 de 2020............ $1.262.338=

En cuanto a las costas, el valor aprobado suma $181.884= conforme consta
en auto de enero 13 de 2020.

2. Actualizando la liquidacion del crédito a febrero 28 de 2022, tenemos un
valor adicional de intereses moratorios de $307.026=.

En consecuencia, el total de la obligacion a febrero 28 de 2022, asciende a
la suma de DOS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL QUINIENTOS
OCHENTA Y UN PESOS M/CTE. ($2.990.581=).

3. En ese orden de ideas, no nos oponemos a que se satisfaga la peticion de
la pasiva siempre y cuando se proceda a actualizar en debida forma la
liquidacion del crédito y se incluya la condena en costas en favor de mi
representada.

Con base en lo expuesto, estariamos de acuerdo con la terminacion del
proceso por pago total de la obligacion una vez se satisfaga el
correspondiente pago hasta la fecha actual, ordenando la entrega de dineros
a la parte activa por $2.990.581=.

Adjuntamos tabla de liquidacion del crédito y costas como sustento de
nuestro planteamiento.

Del Sefor Juez,

T
LUz J FER ORTIZZLASTRO
T.P. 261.491 del C.S.J.
C.C. No. 1.098.718.895 de Bucaramanga.



Pagina 2 de 2

LIQUIDACION DE CREDITO

FECHA INTERES | INTERES ||~ [INTERESE

chpm (S B o ous PR Mome sk || s

CION EFECTIVA| NOMINAL ES ABONOS | INTERESES
1,000,000 | 13-nov-20 | 30-nov-20 18 17.84%|  26.76%| 23.95% | 2.00% $12,000 $ 12,000
1,000,000 | 01-dic-20 | 31-dic-20 31 17.46%|  26.19%| 23.49% | 1.96% $20,253 $ 32253
1,000,000 | 01-ene-21 | 31-ene-21 31 17.32%|  26.19%| 23.49% | 1.96% $20.253 $ 52,506
1,000,000 | 01-feb-21 | 28-feb-21 28 17.54%|  25.98%| 23.32% | 1.94% $18,107 $70613
1,000,000 | 01-mar-21 | 31-mar-21| 31 1741%|  26.31%| 2350% | 1.97% $20 357 $ 90,970
1,000,000 | 01-abr-21 | 30-abr-21 30 1731%|  26.12%| 2343% | 195% $19.500 $ 110,470
1,000,000 | 01-may-21|31-may-21| 31 17.22%|  2597%| 2331% | 1.94% $20,047 $ 130,517
1,000,000 | 01-un-21 | 30-jun-21 30 17.21%|  25.83%| 23.20% | 1.93% $19,300 $ 149,817
1,000,000 | 01ul-21 | 31jul21 31 17.18%|  25.82%| 23.19% | 1.93% $19,943 $ 169,760
1,000,000 | 01-ago-21 | 31-ago-21 31 17.24%|  2577%| 23.15% | 1.93% $19,943 $ 189,703
1,000,000 | 01-sep-21 | 30-sep-21 30 17.19%|  25.86%| 23.22% | 1.94% $19.400 $209,103
1,000,000 | 01-0ct-21 | 31-0ct-21 31 17.08%|  25.79%| 23.18% | 1.93% $19,943 $ 229,046
1,000,000 | 01-nov-21 | 30-nov-21 30 17.27%|  25.62%| 23.03% | 1.92% $19,200 $ 248 246
1,000,000 | 01-dic-21 | 31-dic-21 31 1746%| 2591%| 2326% | 1.94% $20,047 $ 268,293
1,000,000 | 01-ene22 | 31-ene22| 31 1766%| 26.19%| 2349% | 1.96% $20,253 $ 288 546
1,000,000 | 01-feb-22 | 28-feb-22 28 18.30%|  28.49%| 2373% | 1.98% $18,480 $ 307,026
CAPITAL $ 1,000,000
INTERESES APROBADOS POR AUTO DE FEBRERO 23 DE 2021 HASTA NOVIEMBRE 12 DE 2020 $1,501 671
INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE NOVIEMBRE 13 DE 2020 HASTA FEBRERO 28 DE 2022 A LA TASA QUE

PARA EL EFECTO FIJA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA $ 307 026
TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO A FEBRERO 28 DE 2022 S 2808697
AGENCIAS EN DERECHO APROBADAS $ 100,000
GASTOS DEL PROCESO ACREDITADOS $ 81,884

TOTAL DE LA OBLIGACION A FEBRERO 28 DE 2022 $ 2,990,581



1/3/22, 11:56 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga - Outlook

REMITO LIQUIDACION

JAIME PEREZ <jaxiand@hotmail.com>
Lun 28/02/2022 4:16 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (781 KB)
LIQUIDACION NOEL RUIZ.pdf;
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JAIME JOSE PEREZ PEREZ

Sefior
JUEZ CUARTO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA (S)
FS.D

REF. EJECUTIVO SINGULAR
DTE: NOEL RUIZ MENESES

DDO. FERNANDO CARRENO CARRENO Y OTRA
RAD. J29-2019-0227

JAIME JOSE PEREZ PEREZ, abogado en ejercicio portador de la T.P.No. 90.566
del C.S. de la J e identificado con la C.C. No. 91.258249 de Bucaramanga (s) en
calidad de apoderado de la parte demandante manera atenta me permito anexar al

despacho la liquidacion del crédito:

La férmula financiera utilizada en esta lig

uidacion, para convertir tasas efectivas anuales a

nominales, esta expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada

ala(1/12)-1) x 12]. Liquidacién presentada en concordancia con el articulo 446 del Codigo

General del Proceso

Intereses de Mora sobre el Capital

Inicial

CAPITAL $ 6,000,000.00

Desde Hasta Diqs Tasa Mensual(%)
12/06/2017 30/06/2017 19 2.440 3 92,720.00
01/07/2017 31/07/2017 31I 2.400 $ 148,800.00
01/08/2017 31/08/2017 31| 2.400 $ 148,800.00
01/09/2017 30/09/2017 Sq 2.350 $ 141,000.00
01/10/2017 31/10/2017 31 2.320 $ 143,840.00
01/11/2017 30/11/2017 8 2.300 $ 138,000.00
01/12/2017 31/12/2017 3 2.290 $ 141,980.00
01/01/2018 31/01/2018 31 2.280 $ 141,360.00
01/02/2018 28/02/2018 28 2.310 $ 129,360.00
01/03/2018 31/03/2018 3{| 2.280 $ 141,360.00
01/04/2018 30/04/2018 3 2.260 $ 135,600.00
01/05/2018 31/05/2018 3 | 2.250 $ 139,500.00
01/06/2018 30/06/2018 3 2.240 $ 134,400.00
01/07/2018 31/07/2018 3 2.210 $ 137,020.00
01/08/2018 31/08/2018 3 2.200 $ 136,400.00
01/09/2018 30/09/2018 3 2.190 $ 131,400.00
01/10/2018 31/10/2018 3 2.170 $ 134,540.00
01/11/2018 30/11/2018 3 2.160 $ 129,600.00
01/12/2018 31/12/2018 3 2.150 $ 133,300.00
01/01/2019 31/01/2019 3 2.130 $ 132,060.00
01/02/2019 28/02/2019 2 2.180 $ 122,080.00
01/03/2019 31/03/2019 31 2.150 $ 133,300.00
01/04/2019 30/04/2019 3C 2.140 $ 128,400.00
01/05/2019 31/05/2019 31 2.150 $ 133,300.00
01/06/2019 30/06/2019 30 2.140 $ 128,400.00
01/07/2019 31/07/2019 3 2.140 $ 132,680.00
01/08/2019 31/08/2019 31 2.140 $ 132,680.00
01/09/2019 30/09/2019 30 2.140 $ 128,400.00
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01/10/2019 31/10/2019 31 2.120 $ 131,440.00
01/11/2019 30/11/2019 30 2.110 3 126,600.00
01/12/2019 31/12/2019 31 2.100 $ 130,200.00
01/01/2020 31/01/2020 31 2.090 $ 129,580.00
01/02/2020 29/02/2020 29 2.120 $ 122,960.00
01/03/2020 31/03/2020 31 2.110 $ 130,820.00
01/04/2020 30/04/2020 30 2.080 $ 124,800.00
01/05/2020 31/05/2020 31 2.030 $ 125,860.00
01/06/2020 30/06/2020 Sd 2.020 $ 121,200.00
01/07/2020 31/07/2020 3{ 2.020 $ 125,240.00
01/08/2020 31/08/2020 3 2.030 $ 125,860.00
01/09/2020 30/09/2020 3 2.050 $ 123,000.00
01/10/2020 31/10/2020 3 2.020 $ 125,240.00
01/11/2020 30/11/2020 3 2.000 $ 120,000.00
01/12/2020 31/12/2020 31 1.960 $ 121,520.00
01/01/2021 31/01/2021 31 1.940 3 120,280.00
01/02/2021 28/02/2021 28 1.970 $ 110,320.00
01/03/2021 31/03/2021 31 1.950 $ 120,900.00
01/04/2021 30/04/2021 30 1.940 $ 116,400.00
01/05/2021 31/05/2021 31 1.930 3 119,660.00
01/06/2021 30/06/2021 30 1.930 $ 115,800.00
01/07/2021 31/07/2021 31 1.930 $ 119,660.00
01/08/2021 31/08/2021 3 1.940 $ 120,280.00
01/09/2021 30/09/2021 30 1.930 $ 115,800.00
01/10/2021 31/10/2021 31 1.920 $ 119,040.00
01/11/2021 30/11/2021 3|0 1.940 $ 116,400.00
01/12/2021 31/12/2021 3i1 1.960 $ 121,520.00
01/01/2022 31/01/2022 3i1 1.980 $ 122,760.00
01/02/2022 28/02/2022 28 2.040 3 114,240.00

Total Intereses de Mora $ 7,287,660.00

Subtotal $ 13,287,660.00

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO

Capital $ 6,000,000.00
Total Intereses
Corrientes (+) $ 0.00
Total Intereses Mora|(+) $ 7,287,660.00
Abonos (-) $ 0.00
TOTAL OBLIGACION  $ 13,287,660.00
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